



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 057/2025  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO 2863/2025



No dia 20 de Agosto de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **CLAUDIA BASTOS CHARLES**, portador do CPF nº 055.\*\*\*.\*\*\*-\*\*, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **COMERCIAL P&L LDTA** CNPJ: 45.539.312/0001-06

Representante: Leticia Zamboni

Telefone: (32) 9990-9250

Email: comercialpelltda@gmail.com

Endereço: EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - INFLUENCIA, Carmo - RJ - 28640-000

Item: 17	Quantidade: 200,00	Unidade: Pacote	Marca: BOM PRATO	Modelo: BOM PRATO	Preço Unitário: R\$ 7,10	Valor Total: R\$1.420,00
Descrição: Arroz integral, longo, fino, tipo 1. Embalado em pacote de 1 Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Não contém glúten.						
Item: 18	Quantidade: 80,00	Unidade: Garrafa	Marca: ARGANZUELA	Modelo: ARGANZUELA	Preço Unitário: R\$ 22,10	Valor Total: R\$1.768,00
Descrição: Azeite de oliva, extra virgem, puro sem mistura, com acidez até 0,8, embalagem de vidro escuro com 500 ml. Com identificação do produto e prazo de validade ideal para consumo.						
Item: 26	Quantidade: 500,00	Unidade: Pacote	Marca: ARGANZUELA	Modelo: ARGANZUELA	Preço Unitário: R\$ 2,25	Valor Total: R\$1.125,00
Descrição: Biscoito salgado, tipo Água e Sal ou Cream Cracker. Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Inteiros em embalagens próprias de 200 g, integras e sem aberturas.						
Item: 37	Quantidade: 2.500,00	Unidade: Kilo	Marca: RICA	Modelo: RICA	Preço Unitário: R\$ 9,30	Valor Total: R\$23.250,00
Descrição: Carne de frango (coxa e sobrecoxa), sem dorso, congelada. Embalagem: saco plástico em polietileno atóxico com 1 Kg cada						
Item: 39	Quantidade: 1.600,00	Unidade: Kilo	Marca: RICA	Modelo: RICA	Preço Unitário: R\$ 17,70	Valor Total: R\$28.320,00
Descrição: Carne de frango (filé de peito sem osso). Embalagem: saco plástico em polietileno atóxico com 1 Kg cada						
Item: 46	Quantidade: 100,00	Unidade: Lata	Marca: MUCILON SACHÊ	Modelo: MUCILON SACHÊ	Preço Unitário: R\$ 10,10	Valor Total: R\$1.010,00
Descrição: Cereal de arroz para alimentação infantil. Lata 400 g (Mucilon ou similar)						
Item: 47	Quantidade: 100,00	Unidade: Lata	Marca: MUCILON SACHÊ	Modelo: MUCILON SACHÊ	Preço Unitário: R\$ 10,70	Valor Total: R\$1.070,00
Descrição: Cereal de milho para alimentação infantil. Lata 400 g (Mucilon ou similar)						
Item: 56	Quantidade: 350,00	Unidade: Lata	Marca: TRIANGULO	Modelo: TRIANGULO	Preço Unitário: R\$ 7,30	Valor Total: R\$2.555,00
Descrição: Doce de leite pastoso lata 400 g						
Item: 70	Quantidade: 400,00	Unidade: Caixa	Marca: APTI	Modelo: APTI	Preço Unitário: R\$ 2,60	Valor Total: R\$1.040,00
Descrição: Gelatina diet, sem açúcar, sabores variados						
Item: 73	Quantidade: 350,00	Unidade: Unidade	Marca: INDALI	Modelo: INDALI	Preço Unitário: R\$ 2,83	Valor Total: R\$990,50
Descrição: Geleia de mocotó, embalagem de 220 g.						
Item: 98	Quantidade: 2.500,00	Unidade: Unidade	Marca: N Minas	Modelo: N Minas	Preço Unitário: R\$ 6,70	Valor Total: R\$16.750,00
Descrição: Manteiga com sal, pote 200 g.						
						Total: R\$ 79.298,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 20/08/2026 , a contar do dia 20/08/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CLAUDIA BASTOS CHARLES  
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:  
CLAUDIA BASTOS CHARLES  
055.\*\*\*.\*\*\*-\*\*  
Dados: 21/08/2025 09:16:14

COMERCIAL P&L LDTA  
45.539.312/0001-06

Assinado de forma digital por:

Leticia Zamboni

082.\*\*\*.\*\*\*-\*\*

Dados: 20/08/2025 17:13:53